ritdiciione eis commiffa per fe^ vei per aiios aut alium^ pubiice vei occuite, vei quomodolibet

impedire prafumferit ,• ipfo fa^o excommunieationis fententia fit innodatus, Sandem pce-

nam niliiiominus contrahere voiumus , qui venientes ad curiam eorundem , t$ abinde re-

deuntes eis in perfonas ojfenderint ^ vei §os bonis eorum^ qu<e fecum habuerint, occuite vel

pubiice jpoliarint,

JSlonnuUi affli^is ecclefiis, qu<e vaeationis iaborant incommodo^ non verentes affliBio-

nem addere, bona earundem ecciefiarum diripere ac occupare nitumur. £x quo grave ipfis

Ecciefiis in rebus earum provenit detrimentum. Nos fuper hoc vacantibus ecciefiis providere

voientes ; eos qui vacantium Ecciefiarum^ (S decedentium ciericorum bona immobiiia^ feti

wobilia de retero ufurpabunt-^ aut ufibus propriis deputabunt^ excommunicatos ejfe voiU"

tnus ipfo faHo, .

Curent archiepifcopi flf* epifcopi commifjat eis provincias omni foiicitudine ab inftdiie

tnimici humani generis , ($ qui circuit qu<erens quem devoret, per fe velper alios cuftodire»

Et quia ob defeHum vifitationis multos mares & muUeres quafi fexagenarios invenimus ^

nondum un^ione chrifmatis confirmatos ; pr<efentis conftitutionis tenore fancimus, ut finguii

archiepifcopi(S epifcopi civitatesfS dioEcefes fuas^ per fe, veiper aiium aut alios, anno quoli'

het, vei ad minus de biennio in biennio vifitare fiudeantyconfirmando confirmandos^ (S corri-

gendOf qu<e funt corrigenda,

NonnuUos , qui guerras habent velinimicitias cum aliquibus ecclefiis fibi vicinis^ cam-

paniiiafive domos ipfarum occupare audivimtis^ ac armatis GT <edtficiis adpugnandum inca-

fteUare , pr<eter pr<eiatorum ajjenfum (^ in uitiones contra votum, Et propter hoc inimici

eorum incafttUationes (^ munitiones hujusmodi occupare volentes ^ ecclefitis plerumque occu-

pant (^ comburunt. ^uod omnino prohibere voientes^preefentis conftitutionia tenore^ omnes

qui de cetero ecclefias feu domot (^ campaniiia eccleftarum occupare, incafteUare^ aut muntre

perfonis armatis^ vei quibwiibet ledificiis pr<efumferint ,• fub peena excommunicationis^ quam

in eos per fuperiores ferre volumus , hoc edi5io perpetuo monemus , ne contra affenfum pr<g.

iatorum audeant ecciefias munitionibus (S incafteUationibus hujutmodi molefiare: (S h<eredes

eorum, li in hujusmodi patern<e vioientia participes fuerint^ eadem cum pHrentibus poena vo-

ittmus maSiari* Non.
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NonnuUii ftcut audivmus^ pro mdritorum feu filiorum debitis uxores feu matres ex-

communicant ordimria fulti ;urisdi5iione, ^od juri ^ ^quitnti repuaintes eontrarium,

id fieri de cttero probibemut ,• wfi mater (S uxor fuccedant in boni* mariti feufilii defun*

Uorum»
Spoliatores flratnrumt £5* mptores alios^ ^ui tranfeunt per vias aut firatas publicof^

viduoi^ pupiUos^ (^ perfonas alias, eorum bona vi fpoHantt eorum vielentias^ qux perturbatiO"

nem deftderand* pacis inductint , volentes de cetero coerceri , prteter pcenas^ cjuas eit fatnt*

tijfima leges imponunt, talivolumM^ nofiro feriente correUionii gladio^ pccna mulSlari, ttf

tum ipfiy qnam reeepmnfes eos fcienter , (S dantes cit auxilium vel favorem , ipfo faSio ttod§

dnathematis fint innodati,

Ementes.bona feudalia, quse adEcclefias, feu Ecclefiafticas perfonas (go) de

jure dircdi dominii pertinent, ac vendentes, cum ea fine confenfu Ecclefiarum (gi)

hujusmodi alienari nequeunt, Ecclefiarum indemnitatibuu providendo, tali volumus

poena muldari , ut alienantes &: ementes, Clerici vel Laici, five fintreligiofi, five Cle-

rici feculares, qui fine confenfii eorum, qui fi.iperhoc requirendiftint, (82) bona feu-

daUaemerint vel alienaverint, ipfo fa£to excommunicationi fubjacent, (83) <5cbona

ipfa Ecclefiis, ad quos direftum dominium pertinet applicentur.

Prohibemus infuper, ut nullus, propter deliftum , (84) aut fidejufToriam obli-

gationem fingularis perfonce alicujus (80 Ecclefiae, Ecclefiaflica bona capiat, qusc

adEccIefiam, vel ad Capitulum ejus Ecclefise communiter pertinent, & fi (86) contra

fecerint, nifi-moniti intra quindenani, a die monitionis (87) numerandum, reftituerint

EccleficE velCapitulo, ad quod (88) pertinet cxcommunicationi eos (89) fubja-

xere volumus. (90)
NuIIi (91) de ccetero, qui cum Advocatis Ecclefiarum guerras habebunt (92)

vel inient (95) trona Ecclefiarum , in (94) quibus Advocati (9^) exiftunt, prae-

textu guerrse, quam habent (96) cum eis, furripiant, (97) aut ecclefias ipfas, aut

villas earum, aut loca incendio & hoftilitate devaftent, (98) aut homines earum
fpolient (99) bonis eorum, &: qui contra fecerint, ipfo fado excommunicationem
hicurrant, nec abfolvi valeant, nifi, quod deliquerunt, fufficienter emendent. (100)

(80) ecckfiarum nomine. (gl) & perfonarum. (gi) hujusmodi. (8|) fubjaceant. (84) dc-
bitum, (8S)vel. (86)'qui. (87) notificationis, (88) ad quos pertinent. (89) dccft cos.

(90) ipfo faao. (91) Nullus. (92) habcbit. (93) inimicitias. (94) dceft in» (95; dc-
fcnforcs. (96) habei. (j^j) furripiat. (98; devaftct. {^^) fpohet.

(loo) Hic dcfunt VII. Canoncs

:

.

Leccatores feu reprobatos Apoflolos in eorunt reprobatii regula , remanere vemntes
$mnino : volumw^ quodnuUus Ciericui, nuUa facularis perfona, intuitu reiigionie eorum, ac
infolitu iaabitu^ eos de cetero recipiat^ aut eie alimentu minifiret, Et qui contm feceritf

- Mvbitrio (ui Ordinarii puniatur. ^od (S in vagis fchoiaribus tmSlandis obfervari volumusi
C quod ciericali privilegio coram facuiari judice nequeant fe tueri.

^ 2 L^fCOf
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Ldicos in nonnuUis partibuit pr<gtextufabric* eeclefi^ reparanda^ per Laicot fine con*

fenfu pr^latorum feu Capitulorum ecclefiarum hujtumodi ad reciptendum oblationes feu pro*

ventud alias conceffos fabriae deputatos^ prafentis conftitutionis tenore, hujusmodi officio ex

mnc e(fe volumtu privatost ^ alios Laicos vel Clericos fine Pr^lati feu Capituli ecclefiarum

reparandarum affenfu , prohibemus inpofierum ordinari ,- cum ex pripiiegio vel ex longinqua

confuetudine approbata, vituperofum exifiat^ ut laici-, pralatis(£ ecclefiarum Capitulis invitk^

hona ecclefia admlnifirent, Ideoque qui contra fecerint, ac per Ordinarium loci monitiy in*

fm menfem ab hoc officio non ceffabunt , eos excommunicatos effe volumus ipfo fa^o.

Ferfonas omnesy quacunque dignimte (^ ftatus praeminentia prafulgentes ^ univerfi'

tates civitatum^ locorum^ ac confules eorundem : qui, ut nuUus conqueratur, comm ecclefia'-

ftico judice prohibent acftatuta condunt contra Clerum^ feu Clericos ^ (^ eccleftaflicam di-

gnitatem, hoc edi£io perpetuo talipcena volumus puniri^' videlicet^ quod perfona taiia de c^e»

tero committentes y modo quolibet , excommunicationis ,• £5* univerfitates interdi^i fubeant

fententias ipfo faSio,

Falfarios littentrum feu buUa fummorumTontificum^ monetarum, aut litterarum, vei

figiUi eorum excommunicantes in fcriptis^ eos^ qui fcienter receptuverint^ aut eis pr^efiiterinty

quo mintu capiantur^ auxiiium, conftlium vel favorem publicum feu occultum, prafentis conr

ftitutionis tenore, ipfo faSio excommunieationis effe volumus vinculo innodatos»

^hoties ex jufta caufa epifcopus ioeum aliquem ecclefiaflico fuppofuit interdi^o id

ebfervent (S obfervari faciant aiii epifcopi convicini : ut inter fe compatientes , mutua cari»

tate adinvicem in tuitionibus ecclefiarum, earumque jurium, aiter alteri alternis fubftdiU

fufragetur,

Confervatores, qui perfonis reiigiofis t$ monafteriis maxime dari confueverunt ^ ex^

ensptis per Summura Pontificem aut Legatos ejus miffos k iatere, fub certu forma , cum addi"

tione iUa : videiicet, attentius provifurus , ut eis i^ de his , qu^e caufte cognitionem exigunt^

& qua indulta bujutmodi non attingunt , fe nuUatenus intromittunt, Ipfe enim Summtst

fontifex, fi fecus prafumtum fuerit , tam litteras fuper hoc datat, quam proceffus earum

stuSioritate habitos^ omnino carere juribitt , (5 nuUius firmitatis effe docuerint ^ a tenore

iittemrum hujusmodi perfonas deviantes , quas iUi^ quibus eonfervatores hujusmodi conce"

duntury c^nvenire volunt, ad fuam citant pr^efentiam, quantacunque diftantia fint iongin»

^ui, 3uia eosdem Confervatores non pojfe etiam eitatos ad eorum venire prafentiam non

teneri^ procejfus^ eorum contra citatos taies faciendos ^ nuUius effemomenti, prafentis ton*

fiitutionis ferie deciammus,

Cum imponentes i^ exigentes nova paffagia , vel antiqua feu conceffa augmentantes,

fngulis annis Summus Vontifex in Ccena Domini anathematis vinculo denunciet fubjatere:

fiatuimus ut Ordinarii locorum^ per fe vel fuos vicarios fingulis annis in Coena Domiui, fo-

iemniter comm populo eosdem, fivefint archiepifcopi five epifcopi^ feu abbates aut aiiiinferiO'»

res pralati^aut laici feu facuiares perfona, quocunque nomine cenfeantur ^ pulfatis campanis

f^ candelis accenfis excommunicatos denuncient ^ mque ad integram refiitutionem $ tan-

^uam excontmMnitatos ab omnibus tvitandos*

Has
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Has noftras Conflitutiones in eodem (loi) Concilio promulgatos in fingulis

Cathedralibus Ecclefiis , in noftra: legationis termino conftitutis , fub figillo noftro

haberi volumus 6c publicari, prout fiaperius legitur, omni anno, 6c ut noihis coii-

flitutionibus adhibeatur in perpetuum plenafides, eas appenfione noftri figilli fe-

cimus communiri. Adum Herbipoli , anno domini M CC LXXXVII. menfis

martii feria tertia ^^oft LxUve , Pontificatus domini Honorii Papae IV. anno fe-

eundo. (102)

(101) hoc facro,

(102) Poft coiiclufioncm hlcapud Hardulnum lcgitur Canon:

HaHenus^ficut (^ hodie fieri dicitur y nonnuUi tamClerici^ quAm Saculares^ quibut

irdt fi* exfiitit indultum ex indulgenlia fummorum Pontificum^ quod interdici^ fujpendi^ vel

excommunieari : vel terrte eorum non pojfint fubjici ecelefiaftico interdi^o: hujus privilegio

abutentes^ multam nocendi CJ* abutendi ajfumebant , (^ tanquam ets fit licitum^ ajfiumunt

Audaciam fS materiam delinquendi^ Sanil* recordationis Akxander Papa Ip. (^ Clemens

Tapd IV, volentes fuper hoc falubriter providere : quia per hoc ordinatorum /urisdiSlio eli-